
 1 

 

 

Uchwała Nr XXIII/147/08 

 Rady Miejskiej w Złotym Stoku  

z dnia 30 grudnia 2008 r. 

 

 

w sprawie budżetu gminy na 2009 rok 

 

 
Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „d” i „i” pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1991 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz 

art. 165, art. 184, art. 188, ust. 2 pkt i art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. Nr 149, poz. 2104 z późniejszymi zmianami). 

Rada Miejska w Złotym Stoku uchwala co następuje: 

 

 

 

§ 1  

 

I. Dochody budżetu gminy ogółem w wysokości                                                11.586.600 zł 

 

1. Dochody bieżące:                                                                                               11.272.600 zł   
- dochody z podatków i opłat                                                                          1.726.305 zł 

- udział w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa                        1.425.709 zł 

- wpływy od jednostek organizacyjnych gminy                                                   77.300 zł 

- pozostałe dochody                 198.600 zł 

- rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych        381.145 zł 

- dotacje celowe na zadania zlecone gminie                                                    1.822.946 zł 

- dotacje celowe na dofinansowanie zadań własnych gminy                             757.785 zł 

- subwencja ogólna z budżetu państwa       4.882.810 zł 

w tym:                                                

 

- część oświatowa subwencji ogólnej                                                  2.788.620 zł 

- część wyrównawcza subwencji ogólnej                                            1.915.429 zł 

- część równoważąca subwencji ogólnej                                                178.761 zł 

 

2. Dochody majątkowe:                 314.000 zł 
- wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa          

użytkowania wieczystego nieruchomości                    300.000 zł 

- wpływy ze sprzedaży składników majątkowych          12.000 zł 

- wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 

przysługującego osobom fizycznym w prawo własności           2.000 zł 

 

 

 

Szczegółowy podział dochodów wg źródeł na 2009 rok zawiera załącznik Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 

 



 2 

II. Wydatki budżetu gminy ogółem w wysokości                                               14.943.604 zł  
w tym: 

 

1. Wydatki bieżące                   10.121.813 zł 
w tym: 

 

- wynagrodzenia         3.591.573 zł 

- pochodne od wynagrodzeń           676.687 zł 

- pochodne od świadczeń rodzinnych            19.000 zł 

- wydatki na obsługę długu publicznego           40.000 zł 

- dotacje              877.538 zł 

- pozostałe wydatki         4.917.015 zł 

 

2. Wydatki majątkowe        4.821.791 zł 
     w tym: 

- inwestycyjne                                                                                                 4.821.791 zł  

            z tego:  

       -    zadania inwestycyjne                               4.796.791 zł 

- dotacje celowe na zadania inwestycyjne dla powiat                    25.000 zł 

 

 

Podział wydatków w układzie działów klasyfikacji budżetowej na 2009 rok stanowi załącznik 

Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

Dochody i wydatki budżetu gminy w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej 

na 2009 rok stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2 

 

Deficyt budżetu gminy wynosi                    3.357.004 zł 

 
Źródłem finansowania deficytu i rozchodów gminy będą: 
 

1. Kredyty lub pożyczki na realizację inwestycji:     2.877.000 zł 

 
- „Rewitalizacja Rynku w Złotym Stoku wraz z przebudową  

infrastruktury technicznej”          1.200.000 zł 

 

- „Budowa kanalizacji sanitarnej w Złotym Stoku etap III część 1wraz  

z remontem toru jezdnego i pomostu zgarniacza osadnika oczyszczalni  

ścieków dla Złotego Stoku”                   1.677.000 zł 

 

2. Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych:                            379.996 zł      

                                                            
-     Rewitalizacja Rynku w Złotym Stoku wraz z przebudową infrastruktury  

technicznej                                                         300.000 zł 

 
-    Budowa drogi przejścia granicznego Złoty Stok – Bila Voda w ramach  

szlaku Królewny Marianny Orańskiej            79.996 zł 



 3 

 

 

 

3. Przychody z innych rozliczeń krajowych (wolne środki):                  200.004 zł 

 
- Adaptacja kaplicy cmentarnej Św. Trójcy w Złotym Stoku na Lapidarium          150.000 zł          

- Budowa drogi przejścia granicznego Złoty stok – Bila Voda w ramach  

szlaku Królewny Marianny Orańskiej            50.004 zł    

    

 

Spłata przypadających w 2009 roku rat pożyczki długoterminowej                    99.996 zł    

    
Przychody i rozchody budżetowe w 2009 roku stanowi załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 
Prognozę spłaty długu publicznego w 2009 roku stanowi załącznik Nr 5 do niniejszej 

uchwały. 

§ 4 

 
Plan przychodów i wydatków dochodów własnych jednostek budżetowych w 2009 roku 

stanowi załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5 

 
Wykaz dotacji podmiotowych i celowych w 2009 roku stanowi załącznik Nr 7 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 6 
 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych gminie w 2009 roku stanowi załącznik Nr 8 do niniejszej uchwały. 

 

§ 7 

 
Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2009 roku stanowi załącznik Nr 9 

do niniejszej uchwały. 

§ 8 

 
Środki finansowe do dyspozycji Rad Sołeckich w 2009 roku stanowi załącznik Nr 10 do 

niniejszej uchwały. 

§ 9 

 
Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w 2009 roku stanowi załącznik Nr 11 do niniejszej uchwały. 

 

§ 10 

 
Dochody i wydatki Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2009 rok stanowi załącznik Nr 12 do niniejszej uchwały. 



 4 

 

§ 11 

 
Wydatki na programy i projekty ze środków strukturalnych i Funduszu Spójności na 2009 rok 

stanowi załącznik Nr 13 do niniejszej uchwały. 

 

§ 12 

 
Rezerwa ogólna                          72.860 zł 

 

§ 13 

 
Rezerwa celowa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania  

kryzysowego                10.000 zł 

 

§ 14 

 
Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na: 

 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu do  

wysokości                                      200.000 zł 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości                          3.357.004 zł 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych 

 kredytów i pożyczek do wysokości                          99.996 zł 

§ 15 

 
Upoważnia się Burmistrza Złotego Stoku do: 

 

1. Zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie występującego w 

ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 200.000 zł. 

 

2. Udzielania w roku budżetowym pożyczek, poręczeń i gwarancji do łącznej kwoty 

50.000 zł. 

 

3. Zaciągania zobowiązań: 
 

- na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, na programy i projekty 

realizowane ze środków Unii Europejskiej lub bezzwrotnych środków zagranicznych oraz 

na zadania wynikające z kontraktów wojewódzkich do wysokości określonej w załączniku 

Nr 13, 

 

- z tytułu umów, których realizacja w roku następnym (2010) jest niezbędna dla 

zapewnienia ciągłości działania gminy i termin zapłaty upływa w 2010 roku na łączną 
kwotę 200.000 zł. 

 

4. Spłaty kredytów i pożyczek zaciągniętych w latach poprzednich. 

 



 5 

5. Dokonywania zmian w budżecie, polegających na przenoszeniu planów wydatków 

pomiędzy rozdziałami i paragrafami, w ramach działów klasyfikacji budżetowej, zarówno 

w wydatkach dotacyjnych, płacowych jak i majątkowych, za wyjątkiem zmian limitów 

wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne. 

§ 16 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku. 

 

§ 17 

 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

§ 18 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 roku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

(-)Jerzy Tichanowicz 


